Российская Федерация

Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 02.11.2020                                                                                  № 42
с. Хайрюзовка

О внесении изменений в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 29.06.2017 № 15 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

На основании Федерального закона от 31.07.2020 N 293-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Троицкого района удовлетворить.

2. Внести в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 29.06.2017 № 15 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края»  следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в подпункте 2 пункта 2  слово "план" заменить словами "прогнозный план";

б) в подпункте 3 пункта 2  слово "план" заменить словами "прогнозный план";
в) в подпункте 2 пункта 3  слово "план" заменить словами "прогнозный план";
г)  в подпункте 3 пункта 3  слово "план" заменить словами "прогнозный план";
2) в статье 5:

а) в пункте 1 слово "план" заменить словами "прогнозный план";
б) в пункте 2 слово "план" заменить словами "прогнозный план";
в) в пункте 3 слово "план" заменить словами "прогнозный план";
г) в пункте 5 слово "план" заменить словами "прогнозный план";
3)  абзац 3 пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Со дня утверждения прогнозного плана приватизации муниципального имущества в отношении муниципальных унитарных предприятий, по которым принято решение о приватизации, вводятся ограничения, установленные пунктом 3 статьи 14 Закона о приватизации.»;

4) в подпункте 1 пункта 2 статьи 8 слово "плана" заменить словами "прогнозного плана";
5) в пункте 1 статьи 12 слово "план" заменить словами "прогнозный план".
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории и  рациональному использованию  природных ресурсов (Гроо В.В.).
Глава сельсовета                                                             М.Э. Гербер